hunc librum ad te de senectute misimus; Cato 3. cur de conformandis hominum moribus littera nulla in eorum libris inveniretur; de or I 66. omni te de me metu libero; ep XI 21, 3. navem tu de classe populi Romani ausus es vendere? Ver I 87. quoniam de iustitia magna esset opinio multitudinis; of II 42. orationem Stratonis conscribere de furto; Cluent 184. ut aliquam partem de istius impudentia reticere possem; Ver I 32. se nostra causa voluisse suam potestatem esse de consulibus ornandis; A III 24, 1. eorum preces et vota de meo reditu exaudiens; Planc 97. an de peste civis licuit tibi ferre non legem, sed nefarium privilegium? dom 26. perdifficilis et perobscura questio est de natura deorum; nat I 1. ita liberae querimoniae de aliorum iniurias esse dicuntur; imp Pomp 41. reo de pecunia repetundis Catilinae fuit advocatus; Sulla 81. nihil perfertur ad nos praeter ramores de oppresso Dolabellae; ep XII 9, 1. sex haec sunt simplices de summa honorum malorumque sententiae; fin V 21. ne malevolis de me sermonibus crederet; ep III 10, 10. unum (somnium) de Simonide; div I 56. non uno || sitam || in eo (Pompeio) iudico spem de salute rei publicae; A VIII 2, 4. is de me suffragium tulit; Sest 111. de classe populi Romani triumphum agere piratam! Ver V 100. perpaucia mihi de meo officio verba facienda sunt; Cluent 117. vota: s. preces.

IV. *namq[ue] eas p[ro]b[ri]g[are]*: qua de causa discidium factum sit; Ac I 43. in quos (milites) de improviso incident; Sex Rosc 151. qui quasi de industria in odium inruere videantur; Ver pr 35. hanc ego causam cum agam de loco superiore; Ver I 14. in comitium Milo de nocte venit; A IV, 3, 4. multa de nocte eum profectum esse ad Caesarem; A VII 4, 2. de scripto sententia dicta; Sest 129. quam (Karthagineum) P. Africanus de consilii sententia consecravit; agr II 51.

V. *Götter*: tritici quod satis caset, de suis decumis; Ver IV 62. quid ego de nave? Ac II 82. mox de sortibus; div II 38. sed de auspiciis alio loco, nunc de fulgoribus; div II 43.

dea. Götting: I, 1. ab iis (Stoicis) providentiam fingi quasi quandam deam singularem, quem mundum omnem gubernet et regat; nat II 73. natas esse haec in iis locis deas; Ver I 106. regit: s. gubernat. — 2. si di sunt, suntne etiam Nymphae deae? si Nymphae, Faunisci etiam et Satyri? nat III 43. terra ipsa dea est et ita habetur; quae est enim alia Tellus? nat III 52. — II, 1. deam deae detrahere conatus es? Ver IV 112. fingo: s. I, 1. gubernat. — 2. detraho: s. 1. — 3. ab Iove ceterisque dieas deabusque immortalibus, quorum ope et auxilio haec res publica gubernatur, pacem ac veniam peto, precorque ab iis, ut . . .; Rabir 5.

dealbo, weigen: quodsi tanta pecunia columnas dealbari putasse, certe numquam sedilitatem petivissim; Ver I 145.

deambulo, spazieren gehen: eamus deambulatum; de or II 256.

debeo, schulden, vorenthalten, verbanfen, verpflichtet sein, sollen, müssen, dürfen: I quem sua causa cupere ac debere intellegebat; Sex Rosc 149. ille (Dolabella) mihi debebat, quod non defueram eius periculis; ep VI 11, 1. — II. quamquam parum erat, a quibus debuerat, adiutus; Phil I 10. praestitimus patrise non minus certe, quam debuimus; ep V 15, 4. fit aenepe ut ii. qui debent, non respondeant ad tempus; A XVI 2, 2. — III, 1. praeter communem fidem, quae omnibus debetur, praeter nos isti dominum generi praeципue debere videamus. ut apud eos ipsos, quod ab iis didicierimus, velimus exprimere; Q fr I 1, 28. — 2. non debemus ita cadere animis, quasi . . .; ep VI 1, 4. ut tam in precipitem locum non debeat se sapiens com-

mittere; Ac II 68. non hoc debant dicere; Caezin 68. debebant illi (di) omnes bonas efficere; nat III 79. magni iudicii, summae etiam facultatis esse debet moderator ille et quasi temperator huic tripartitus varietatis; orat 70. quid ego senator facere debeo? prov 30. nostrum et nostra causa susceptum dolorem modice ferre debemus; Tusc I 111. artes pergratam utilitatem debent habere; Muren 23. ex quo intellegi debet eam caloriam naturam vim habere; nat II 24. quod vos de ea re iudicare non debetis; Caezin 102. quae mulier ne dominum quidem ullam nisi sorus sue noesse debuit; Cluent 36. se in testimonio nihil praeter vocem et os praestare debere; Font 29. quae (philosophia) rationibus progredi debet; Ac II 27. explorata si sint ea, quae ante quaseri debeant; div I 117. in codicim acceptum et expansum referri debuit; Q Rosc 8. nullum est tempus, quod iustitia vacare debeat; of I 64. eius ignoratio de aliquo purgatio debet videri; Sulla 39. — IV. id cum rei publicae, tum nostrae necessitudini debere me iudico; ep X 12, 5. me huic municipio debere plurimum; ep XIII 7, 4. vgl. II. ep V 13, 4. quoniam tibi incredibilem quandam amorem et omnia in te ipsum summa studia deberem; ep I 9, 4. mihi civicam coronam deberi a re publica; Piso 6. fidem: s. III, 1. huic instam et debitam gratiam refero; Balb 59. multi saepa honores dies immortalibus iusti habiti sunt ac debiti; Catil III 23. quae (hostias) debuisti ad sacrificium; inv II 97. debebat Epicrates numerum nemini; Ver II 60. si (maerens) se officio fungi patet iusto atque debito; Tusc III 76. oratio iuventuti nostrae deberi non potest; A IV 2, 2. cum ei praescerim pecunia ex partitione deberetur; Caezin 15. quod eodem ostente Telluri postilio deberi dicitur; har resp 31. studia: s. anorem. supplicia, quae debentur hostibus victis; Ver V 77. privato potius illum debito testimonio quam id cum mea laude communicem; Ac II 8. qui Veneri et Cupidini vota deberet; Ver IV 128.